
UCHWAŁA NR XII/132/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wolsztynie, uznaje 
się skargę z dnia 20 grudnia 2024 roku, BRM.1510.16.2024 na funkcjonowanie Urzędu Miejskiego 
w Wolsztynie z wnioskiem o doprowadzenie do sytuacji prawnej za bezzasadny. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolsztyna. 

2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wolsztynie do powiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B36546D-4C4B-4F49-A592-9E7D39C64844. Uchwalony Strona 1



  
UZASADNIENIE 

 
 

 
W dniu 20 grudnia 2024 r. wpłynęła do Wojewody Wielkopolskiego skarga na 

funkcjonowanie Urzędu Miejskiego w Wolsztynie, w której Skarżący pyta:  „Czy komunikat, iż kasa 

Urzędu Miejskiego w Wolsztynie nie będzie przyjmować gotówki jest legalny, zgodny z prawem 

wobec zapisu ustawy, że znaki pieniężne emitowane przez NBP są prawnymi środkami 

płatniczymi na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej?". Do skargi został dołączony wydruk ze strony 

internetowej https://wolsztyn.pl/aktualnosc,4917.html#a. 

 Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 27 grudnia 2024 roku (data wpływu do tut. Urzędu 

30 grudnia 2024 roku) przekazał w/w skargę zgodnie z posiadanymi kompetencjami Radzie 

Miejskiej w Wolsztynie. 

W dniu 7 stycznia 2025 roku Przewodniczący Rady zwrócił się pismem do Skarbnika 

Gminy o ustosunkowanie się do niniejszej skargi. 

  Skarbnik Gminy wyjaśniła, że dnia 24 grudnia 2024 roku kasa Urzędu Miejskiego w 

Wolsztynie była obsługiwana bezgotówkowo, o czym prędzej poinformowano w zamieszczonym 

komunikacie na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Wolsztynie. W związku z informacją 

otrzymaną z Santander Bank Polska S.A. o zamknięciu oddziałów banku w dniu 24 grudnia 2024 

roku, postanowiono o obsłudze bezgotówkowej kasy Urzędu w tym dniu. Kierowano się brakiem 

możliwości odprowadzenia zgromadzonej gotówki w dniu 24 grudnia 2024 roku do banku, czego 

wymagają zapisy zarządzenia Nr 70.2019 Burmistrza Wolsztyna - Kierownika Urzędu z dnia 6 

grudnia 2019 roku w sprawie wprowadzenia Instrukcji kasowej oraz Instrukcji ewidencji i kontroli 

druków ścisłego zarachowania w Urzędzie Miejskim w Wolsztynie ujęte w „Instrukcji kasowej 

Urzędu Miejskiego w Wolsztynie". § 5 ust. 4  Instrukcji mówi o tym, iż „Nadwyżka gotówki ponad 

stan pogotowia kasowego, powinna być odprowadzona w danym dniu na rachunek bankowy". 

Zapis został wprowadzony w celu ochrony gotówki. 

Dnia 17 lutego 2025 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Wolsztynie. Komisja po zapoznaniu się z wyjaśnieniami Skarbnika Gminy uznała 

skargę za bezzasadną. 

Rada Miejska w Wolsztynie po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

uznała skargę za bezzasadną. 

 

Jednocześnie na podstawie art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego w 

przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowi skargę bez wskazania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B36546D-4C4B-4F49-A592-9E7D39C64844. Uchwalony Strona 1



nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 

stanowisko z odpowiednią adnotacja w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

 
 
 
 
 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolsztynie 

 

  

Michał Maruszewski 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B36546D-4C4B-4F49-A592-9E7D39C64844. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/132/2025 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	Uzasadnienie


